
D.A. n.                  REPUBBLICA  ITALIANA

      

       Regione  Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE

                                       L'Assessore  per la Salute                              

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.  10  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 con il quale sono state dettate
“Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
Amministrazioni pubbliche” e, in particolare, all’art.19 comma 6, sono
stati fissati i criteri per il conferimento di incarichi dirigenziali anche a
tempo determinato;

VISTO il  Contratto  collettivo  regionale  di  lavoro  per  l’Area  della  dirigenza
quadriennio  giuridico  2002/2005  e  bienni  economici  2002/2003  e
2004/2005, pubblicato nella GURS n.31 del 13 luglio 2007;

VISTA la   Legge  regionale  16  dicembre  2008  n.19  “Norme  per  la
riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e
dell’Amministrazione della Regione” con la  quale  è stata  sostituita  la
Tabella A allegata alla Legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

VISTO il D.P.Reg. 5 Dicembre 2009, n.12 e s.m.i. con il quale è stato emanato il
Regolamento  attuativo  del  Titolo  II  della  citata  Legge  regionale
n.19/2008, successivamente modificato con il Decreto Presidenziale 30
gennaio  2013,  n.6  di  rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali;

CONSIDERATO  che con l’art.9, comma 3 del D.L. 31 maggio 2010, n.78 è stato
disposto che “nei confronti dei titolari di incarichi di livello dirigenziale
generale  delle  amministrazioni  pubbliche…..non  si  applicano  le
disposizioni normative e contrattuali che autorizzano la corresponsione, a
loro  favore,  di  una  quota  dell’importo  derivante  dall’espletamento  di
incarichi  aggiuntivi”,  come richiamato  nella  nota  prot.n.18661 del  15
febbraio 2017 del Dipartimento regionale della Funzione pubblica e del
personale della Regione siciliana;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i.;
VISTO il D.lgs. 8 aprile 2013, n. 39;

maria.valentino
Casella di testo
873



VISTO il D.P.Reg. 21 giugno 2012, n.52 e s.m.i. con il quale è stato adottato il
“Sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa e
individuale”; 

VISTA la Legge regionale 7 maggio  2015 n.9 “Disposizioni programmatiche e
correttive  per  l’anno  2015.  Legge  di  stabilità  regionale,   all’art.49  -
Norme  di  contenimento  ed  efficientamento  della  Pubblica
Amministrazione  –  che  ha  disposto  la  riorganizzazione  dell’apparato
amministrativo regionale;

VISTO l’art.13  della  legge  regionale  17  marzo  2016,  n.3  con  il  quale  viene
modificato il comma 3 dell’art.9 della legge regionale 10/2000;

VISTO il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo
II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 con il quale si è dato
seguito  alla  rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti
regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio
2015, n. 9;

VISTI il Regolamento (UE) 2016/679 Regolamento generale sulla protezione
dei dati (GDPR) e il D. Lgs. 10/08/2018, n.101 - codice in materia di
protezione dei dati personali;

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n.7 con la quale sono state adottate
“Disposizioni  per  i  procedimenti  amministrativi  e  la  funzionalità
dell’azione amministrativa”;

VISTO il  D.P.Reg.  27  giugno  2019,  n.12  con  il  quale  è  stato  ulteriormente
modificato  il  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  l.r.  16
dicembre 2008, n.19” pubblicato nella GURS  n.33 del 17 luglio 2019; 

VISTA il D.P.Reg.530/Gab. dell’11/03/2021 con il quale è stato adottato il Piano
Triennale  della  prevenzione   della  corruzione  e  per  la  trasparenza
(P.T.P.C.) 2021-2023;

VISTA la  direttiva presidenziale prot. n. 8094/Gab del 12 Aprile 2021, con la
quale  sono  stati  formulati  gli   “Indirizzi  per  la  programmazione
strategica e per la formulazione delle direttive  generali degli Assessori
per l'attività amministrativa e la gestione per l'anno 2021”;

VISTA la  legge  regionale  15  aprile  2021,  n.10  “Bilancio  di  previsione  della
regione siciliana per il triennio 2021/2023”;

VISTO il  Decreto del Presidente della Regione siciliana n.263/A1/S.G. del 03
giugno 2021,  con il  quale  il  Presidente  della  Regione  nomina  l’Avv.
Ruggero  Razza  Assessore  regionale  con  preposizione  all’Assessorato
regionale della Salute; 

VISTO il  D.P.  n.3152  del  16  agosto  2021,  con  il  quale  in  esecuzione  della
Deliberazione della Giunta regionale dell’11 agosto 2021, n.339, al Dott.
Francesco  Bevere,  soggetto  esterno  all’Amministrazione  regionale,
Dirigente  sanitario  di  ruolo  del   Ministero  della  Salute,  è  conferito



l’incarico, ai sensi dell’art.9, comma 8, della L.r. 15 maggio 2000, n.10 e
s.m.i.  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Attività  sanitarie  ed
osservatorio epidemiologico dell’Assessorato regionale della Salute per
la durata di anni due, a far data dalla effettiva presa di servizio, fatto
salvo  l’eventuale  collocamento  in  quiescenza  in  applicazione  delle
vigenti leggi in materia pensionistica;

VISTA la nota 30893 del 27 agosto 2021, con la quale il Ministero della Salute,
ha  comunicato il  parere  favorevole  al  collocamento  in  aspettativa  del
Dott.  Francesco  Bevere,  ai  sensi  dell’art.19,  comma  6,  del  d.lgs.
n.165/2001, per la durata di due anni a decorrere dalla data di presa di
servizio  e  di  provvedere  a  trattenere  in  servizio,  il  Dott.  Francesco
Bevere, per tutto il periodo richiesto, ai sensi dell’art.30 bis del D.L.14
agosto  2020,  n.104,  convertito  con  modificazioni  dalla  L.  13  ottobre
2020, n.126 “Misure urgenti per il rafforzamento del S.S.N.”;

VISTA la nota prot.n. 36793 del 01 settembre 2021 del Dipartimento regionale
Attività  sanitarie  ed osservatorio epidemiologico,  con la  quale  è  stata
data comunicazione dell’avvenuta presa di servizio in data 01 settembre
2021 del Dott. Francesco Bevere, per effetto del citato D.P.Reg. n.3152
del 16 agosto 2021;

CONSIDERATO che il  Dott.  Francesco Bevere,  in  ordine all'incarico di  Dirigente
generale  del  Dipartimento  regionale  Attività  sanitarie  ed  osservatorio
epidemiologico  ha reso la dichiarazione di insussistenza di situazioni di
inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.Lgs.39/2013;

VISTO il contratto individuale di lavoro di Dirigente Generale del Dipartimento
regionale  delle  Attività  sanitarie  ed  osservatorio  epidemiologico
dell'Assessorato  regionale  della  Salute,  per  la  durata  di  anni  due,
stipulato il 02 settembre 2021, tra  l’Assessore regionale della Salute  e il
Dott. Francesco Bevere, soggetto esterno all’Amministrazione regionale,
Dirigente sanitario di ruolo del  Ministero della Salute, in posizione di
aspettativa, con efficacia decorrente dalla data di presa di servizio del
Dott.  Francesco  Bevere,  nella  qualità  di   Dirigente  Generale  del
Dipartimento Attività sanitarie ed osservatorio epidemiologico, come da
comunicazione  di  cui  alla  nota  prot.  n.36793  del  01  settembre  2021
succitata.;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del predetto contratto individuale di
lavoro;

DECRETA

Art. 1

Per  quanto  in  premessa,  è  approvato  l’allegato  contratto  individuale  di  lavoro  di
Dirigente Generale del Dipartimento regionale delle Attività sanitarie ed osservatorio
epidemiologico  dell'Assessorato  regionale  della  Salute,  per  la  durata  di  anni  due,
stipulato  il  02  settembre  2021,  tra   l’Assessore  regionale  della  Salute  e  il  Dott.



Francesco Bevere, soggetto esterno all’Amministrazione regionale,  Dirigente sanitario
di  ruolo  del   Ministero  della  Salute,  in  posizione  di  aspettativa,  con  efficacia
decorrente dal 01 settembre 2021.

    Art.  2

Il presente decreto verrà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il
visto di competenza e pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21/2014.

Palermo, 

                                         L'Assessore 
Avv. Ruggero Razza

                                                                                         ___________________

maria.valentino
Casella di testo
03/09/2021


		2021-09-03T11:15:42+0200
	RUGGERO BENEDETTO ITALO RAZZA




